
OGGETTO:DIPENDENTE DR. MILANA CORRADO - CONCESSIONE
PERMESSI RETRIBUITI LEGGE 104/92

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

Vista la nota inoltrata in data 30.12.2019 prot. 35633, mediante la quale il dipendente Dr.
Milana Corrado nato a Rosolini  il 25/02/1965, chiede di usufruire dei permessi previsti dalla Legge
104/92 art. 33, comma 3, per poter assistere il proprio padre M.A.  nato il 17/08/39, ( parente /affine
di II Grado) dichiarato portatore di handicap grave dalla competente ASL ai sensi dell’art. 3,
comma 3 della Legge 104/92, in calce alla quale il Segretario Generale  ha apposto il visto per di
presa visione;

Dato atto che in base alla legge, viene individuato un unico referente per ciascun disabile,
trattandosi del soggetto  che assume il ruolo e la connessa responsabilità di porsi quale punto di
riferimento della gestione generale dell’intervento di assistenza, assicurandone il coordinamento e
curando la costante verifica della rispondenza ai bisogni dell’assistito;

Che la fruizione delle agevolazioni comporta un onere per l’Amministrazione e un impegno
di spesa pubblica per lo Stato e la collettività  sopportato solo per l’effettiva tutela del disabile;

Preso atto della dichiarazione  resa dal dipendente dalla quale risulta essere l’unico referente
ad usufruire dei benefici per il Sig.ra M.A.  e della documentazione di rito presentata sulla base
della quale viene adottato il presente provvedimento;
Dato atto, altresì, che il dipendente si impegna a comunicare tempestivamente ogni variazione

della situazione di fatto e di diritto da cui consegua la perdita della legittimazione alle agevolazioni;
Ritenuto procedere alla concessione dei  PERMESSI mensili richiesti,

D E T E R M I N A

Di concedere al dipendente Dr. Milana Corrado  così come richiesto con la sopra citata nota1)
prot. 35633  del 30/12/2019 i permessi mensili richiesti a decorrere dal mese di gennaio
2020.
Dare atto che i predetti permessi, potranno essere fruiti mensilmente a giorni, nel limite di2)
tre, previa presentazione di apposita richiesta da presentare di volta in volta debitamente
vistata dal Segretario Generale .

Di dare atto, infine, che nel predetto periodo di assenza al dipendente sarà corrisposto il3)
trattamento economico per intero  e che lo stesso sarà considerato utile a qualsiasi fine sia
giuridico che  previdenziale per la maturazione dell’anzianita’ di servizio, delle ferie e della
tredicesima mensilità.
Di notificare copia della presente al dipendente Dr.Milana Corrado.4)

COPIA

DETERMINA DEL 2° SETTORE
Servizi Finanziari – Risorse Umane
N. 1 / 2° SETTORE DEL 14-01-2020

REG. GEN. N. 9



Il Funzionario Responsabile

F.to MODICA VINCENZO

2° SETTORE n. 1 del 14-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. _____ del  ________ è stata pubblicata

all’albo pretorio dell’ente per giorni consecutivi con decorrenza dal 14-01-20 ( 1° giorno

festivo all’esecutività dell’atto )

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

2° SETTORE n. 1 del 14-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


